
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 145 del 27.06.12.doc 

     

 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

                            VII Settore LL.PP. 
 

                                                                    

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N  145   DEL  27.06.2012 

 

OGGETTO: Gestione della rete fognaria e dell'impianto di depurazione delle acque reflue previsti dal 
P.A.R.F. - I° stralcio. Interventi di manutenzione straordinaria – Lavori di ripristino 
funzionalità impianti. Approvazione preventivo e impegno spesa. 

 
IL CAPO  VII SETTORE LL.PP. 

Premesso che: 
- con nota prot. 1303 – 12/VS del 31.05.2012 acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data 

01.06.2012 al n. 15792, l’ Acciona Agua s.a. ha trasmesso un preventivo di spesa per la realizzazione di 
interventi di ripristino delle funzionalità impiantistiche, per un importo complessivo di € 90.188,00 oltre 
IVA; 

- gli interventi di ripristino delle funzionalità impiantistiche riguardano : il sistema di supervisione e il 
sistema di gestione dati PLC, il quadro MCC1, il quadro MCC2, il quadro MCC3, la stazione di 
sollevamento di Cava d’ Aliga, la stazione di sollevamento di Donnalucata, la stazione di sollevamento 
Bruca Est, la stazione di sollevamento Bruca Ovest, la stazione di sollevamento di Micenci, la stazione 
di sollevamento di Plaia Grande, la stazione di sollevamento di Sampieri e servizi vari di ingegneria ed 
aggiornamento degli schemi “as built”; 

- con successiva nota prot. 1540-12/VS del 21.06.2012 acquisita al protocollo generale del Comune di 
Scicli in data 25.06.2012 al n. 17772, l’ Acciona Agua s.a., coma da accordi presi con la direzione 
lavori, ha rimodulato l’offerta, pertanto l’importo complessivo degli interventi di manutenzione 
straordinaria descritti nella nota prot. 1303 – 12/VS è stato rideterminato in € 74.300,00 oltre IVA per 
un  totale complessivo di € 89.903,00; 

Considerato che si tratta di opere di manutenzione straordinaria necessarie in vista dell'imminente collaudo 
dell'opera; 
Visto il parere favorevole espresso dall' Ing. Salvatore Calvo a margine del preventivo trasmesso con nota 
prot. 1540 – 12/VS del 21.06.2012 ; 
Ritenuto opportuno approvare il preventivo di spesa; 
Visto il D. lvo n°267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di approvare il preventivo di spesa presentato dall’ Acciona Agua s.a. prot. 1303 – 12/VS del 31.05.2012 
acquisito al protocollo generale del Comune di Scicli in data 01.06.2012 al n. 15792 così come rimodulato 
con la nota prot. 1540-12/VS del 21.06.2012 acquisita al n/s protocollo generale in data 25.06.2012 al n. 
17772 per interventi di ripristino funzionalità degli impianti a seguiti di guasti occorsi durante il periodo di 
gestione, dell’importo complessivo di € 89.903,00  così determinati : € 74.300,00 per fornitura in opera e 
lavori ed € 15.603,00 per IVA al 21%; 
2)- Di autorizzare l’ Acciona Agua s.a. ad effettuare le suddette opere di manutenzione straordinaria ; 
3) Di imputare la superiore e complessiva somma di € 89.903,00 occorrenti per la realizzazione degli 
interventi in premessa meglio specificati all'intervento 2.09.04.01/11 cap. 17 del redigendo bilancio 2012 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 145 del 27.06.12.doc 

ove risultano impegnati per effetto della determina del capo VII Settore LL.PP. n. 158 del 10.06.2011 
allegata alla delibera di G.C. n. 115 del 11.06.2011; 
4)Di trasmettere la presente in  originale  al servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in 
copia al RUP arch. Giovanni Santospagnuolo . 
 
                                                                           Il Capo VII Settore 
                            Ing. Calvo Salvatore 
 
                                                                                                                  
  
 
 
 
============================================================================= 

  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
LIQUIDAZIONE N. _________________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

_____________________________ 
 
 
 

============================================================================= 


